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S-024 

Serebral Soliter Metastaz ile Glioblastom Ayrımında 

Kontrastsız Manyetik Rezonans Perfüzyon (ASL) İncelemesi 

Yararlı Olabilir mi? 
Emre Emekli, Farı̇d Valı̇aghayev, Uğur Toprak, Suzan Şaylısoy 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi, Radyoloji Anabilim Dalı, Eskişehir 

 

GİRİŞ VE AMAÇ:Arterial Spin Labelling (ASL) perfüzyon incelemesi, kontrast 

madde verilmeden, dokuların ve kitlelerin kanlanması hakkında bilgi veren bir 

yöntemdir. Tedavi sonrasında da rezidü-nüks varlığını göstermede etkin bir 

yöntemdir. 

 

Bu araştırmada, ASL yöntemi ile ölçülen, göreceli serebral kan akım hızının (rCBF, 

relative cerebral blood flow, ml/dk/100 gr) soliter serebral metastaz-glioblastom (GB) 

ayırıcı tanısında kullanılabilirliğini araştırmak amaçlanmıştır. 

YÖNTEM:Üç Tesla alan gücündeki MRG cihazında gerçekleştirilmiş, konvansiyonel 

serebral MRG’si yanında ASL perfüzyon çalışması bulunan olgular retrospektif 

olarak değerlendirildi. Çalışmaya histopatolojik tanı alan 17 GB, histopatolojik veya 

klinik-radyolojik takipler ile soliter serebral metastaz tanısı alan 21, toplam 38 olgu 

alındı. Metastaz olgularının 12’si akciğer adenokanserliydi. Maksimum rCBF ve 

standart sapma değerleri GB-metastaz, IDH mutant (7 olgu)-wild (10 olgu) GB ve 

akciğer adenokanser-diğer metastazlı gruplarda karşılaştırıldı. 

BULGULAR:rCBF, GB’de 100±5.43, metastazlarda 103±5 olarak bulundu, fark 

saptanmadı. GB mutant ve wild grubunda sırasıyla 104±5.07 ve 98±5.7 olarak 

ölçüldü, fark saptanmadı.  

 

Akciğer adenokanser metastaz olgularında 89±4.3 olan rCBF, diğer metastazlarda 

121±5.9 olup daha düşük bulundu, ancak fark anlamlı değildi. 

 

Tum gruplar arası karşılaştırmalarda standart sapma değerlerinin arasında da fark 

bulunmadı. 

TARTIŞMA VE SONUÇ:ASL ile ölçülen maksimum rCBF değerleri, GB ile 

metastaz ayrımında yararlı bulunmamıştır. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Glioblastom, Serebral Soliter Metastaz, Manyetik Rezonans 

Perfüzyon Görüntüleme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


